
T
y
 

po
oh

 

an
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
nenita 

RESOLUCION Na. 9.1.1.1. 194 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE ss han presentado a este Despacho tres testimoulcs de la 
sscrítura pública de reforma y codificación de estatutos de la 
compañía STRATEGA CASA DE VALORES 5,A. otorgada ante el SXotario 
Vigésimo Noveno del Distrito “Metropolitano de Quito el 9 de diciembre 
de 1998 con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamenta Jurídico de Valores ha esitído su 
pronunciamiento a través del memorando No. IMVW.DJMVW,99,009 de 8 
de enero de 1999; y, el Departamento Jurídico de Compañías, aediínate 
seaorando No. DJC.99,0096 da 20 del uisso mes y año, ha dictado 
au laforme favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No, ADM-98219 de 13 de octubre de 1908; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma y codificación de estatutos 
de la compañía STRATECA CASA DE VALORES S.A. «sn los términos 
constantes de la referida escrítura; y, dispouer que un extracto 
de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en el Distrito *etropolitano de (mito. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER que los Notarios Vigésiwo Noveno y 
Segundo del Distrito Xetropolitaso de Quito, temen nota al margen 
de las matrices de la escrítura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Nercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: lascriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen de la constítución, y siente 
en las copias las razones del cuaplimiento de lo dispuesto e*n este 
Artículo. 

Cumplido cor lo anterior, renítase a este Despacho copía certificada 
de la escritura pública respectiva, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito A tropolitano de Quito, o 

"a
 

53 ro 
20 ERE, 199 9 : s Fiesonción, bajo el e zga 

  

   

   

el dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido.en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 

Quito, a S_de CGLODEE de 19 A 

   E) “y 
> Dr. RÁÚL CAYRORSECARA 
É €, REGISTRA! ERCANTIL 

A DEL CANTON QUITO


